accedente probabili
causa etiam pari per-
mitti potest præstatio
juram. perhorrescen-
tia.

Quomodo de causa su-
spicionis cognoscat Su-
perior.

DISP. III. AD. O. P. S. T. I. DE OFFICIO JUDICIS.

gnoscit, alias delegans. c. 4. d. Off. Iud. del. in 6. ZANG. d. I.
n. 22, ceu resp. Fac. Iur. Lipp. Mens. Aug. A. 1702, ad consult.
C.M. 3. V. pariter de Suspitione cognoscere queunt arbitri eum in finem electi. c. 61. x. d. appell. Hodie ad JC-
torum Collegia transmitti Acta non raro hoc casu so-
lent, ut ii definiant, utrum abstinere Judex ab officio suo
in causa beat, nec ne. conf. Dn. SWEND. ad Fib. Proc. p.

35. Tenditur autem, cum suspectus arguitur Judex, per Tenditur, cum Judex
modum Exceptionis, vel alia ratione, ad causam, vel per- suspectus, vel ad Com-
missionem non suspectis
sonis non suspectis committendam. d. c. 61. vel ad eandem
dandum.
à Superiore avocandam. d. c. MAS CARD. d. Probat. I. vel causam avocandam.

2. Concl. 953. n. 24. quod in primis, Appellatione recepta,
jure jurando perhorrescentiae dicto, vel eo Supplicantis
desiderio admisso, obtinet. d. c. Dn. SWEND. I. c. p. 319. vel
ad non suspectum Judicem suspitione quadam labo- sel non suspecti adjun-
ranti adjungendum. N. 86. c. 2. CARPZ. Proc. t. 3. a. 4. n. 89.
tationem.

seqq. atque sic vota partis, avocationem cause expo-
scentis, saepe temperantur in Suprema nostra Provincia-
li Curia, id. d. I. Part. 3. Dec. 220. n. 18. seqq.

XXIV. Nunc in specie Officium Iudicis excutiemus, Officium Iudicis in
quatenus consistit 1) in Litibus prescindendis & coarctandis specie persequitur

per Amicabiles Compositiones, Compromissa, modosve similes

O. P. S. T. I. §. Besonders. II. 2) in Cura circa causas pau-
perum. §. Ob wie. III. §. Werde. IV. 3) in non decernendo Pro-

cessu ex L. Diffamari, nisi addita sit diffamacionis demon-
stratio Supplicationi pro decernenda Citatione. §. also. V. Ad

litates minuendas per quam salutaris est Amica Compo-
sitione, cuius Studium omnibus Iudiciis injunctum O. P. S.

T. I. §. Besonders. II. unde non saltet in Reginine Dres-
densi ea sollicitudo in causis primæ instantiæ vel à Con-

silio, vel ejusdem Deputatis, suscipitur. Ref. Gr. d. A. 1653. 57.

gr. II. sed etiam in Curiis Provincialibus. d. Ref. Gr. 15. j.

Delegatus aut dele-
gans.

Arbiter it. Colleg.
Jurid.

O. P. S. T. I. §. II.
§. III. IV.

§. V.
Ad litas minuendas
pertinet Amicabilis
Compositione.

PROCESSUS JUR. COMMUN. ET SAXON. ELECT.

D.HGD. t. von des Ober-Hoff-Richters/und der Beyziger Amt. S. des gleichen. & Judiciis inferioribus concordia diligenter promovetur. d. gr. C.S. p. 1030. ex quo fit, ut Commissiones circa initium litis regulariter dentur ad Concordiam & controversiam. fac. c. i. x. d. mut. pet. CARPZ. l. 2. Resp. s. t. n. 9. seq. idemque in Commissionibus Casareis observari testatur GAIL. I.I. Obs. 35. n. 1. conf. R. I. d. A. 1654. §. 110. nihilominus, ut evitetur litium protractio, par-

hinc prudenter Citatio ad Concordiam & Controversiam conjungitur.
Sed omisla amic. comp. Processus nullitate non laborat.

Cura & Prudentia: Ju-
dicis in tract. amicab.
conjugenda.

que inter tractatus ges-
ta sunt, non secuta
conciliatione, haud
obligant.

quo nomine Partes
protestari solent.

tes eadem citatione ad tractationem amicabilem, atque in subsidium ad controversiae ventilationem, vocari expedit. d. Res. Gr. gr. II. Quod si vero prætermissa sit à Judge Amicabilis Compositio, Processus vitio nullitatis haud laborabit, quia hic Actus ad officium Judicis, non Substantiam Processus, pertinet. CARPZ. Proc. t. 10. art. I. n. 19. sq. CASP. ZIEGL. Dic. a. f. c. concl. 22. §. 6. MEV. ad Ius Lubec. Part. 5. t. 2. art. 2. n. 7. Judex autem, qui inter tractatus amicos officium suum probe cupit exercui, necessariā sit instructus informatione circa Statum Controversiae, fundamenta Actionis & Exceptionis, liquida ab illiquidis separat, difficultates vel separatiū vel etiam conjugētiū partibus ob oculos ponat, ac sincere tædia litium ab ipsis declinatum eat; qua in re magno usui esse poterit interrogandi licentia Judicii permitta. a. l. 21. ff. d. interr. in jur. fat. & præcipuorum causæ momentorum communicatio, ad quam respicit d. Res. Gr. gr. 12. conf. SCHILT. ad π. Ex. 7. tb. 39. 40. ZIEGL. d. Concl. 22. §. 8. Quod si vero tractatus amici careant effectu, ex iis, tanquam imperfectis, obligatio nulla oritur. a. l. 35. §. 1. ff. d. contrab. emt. l. 5. §. f. ff. d. jurej. l. 17. C. d. fid. inscrim. Gosw. ad Carpz. P. I. C. I. d. 10. verb. Saxonici. hinc fluit consueta protestatio Litigantium, qui nihil ex his, quæ pendente illa tractatione gesta sunt, antequam plenissime consensum fuerit, obstringe-

nt.

DISP. III. AD O.P.S.T.I. DE OFFICIO JUDICIS.

re cupiunt. a. l. f. ff. naut. caup. stab. sed, cum omnis, in suadenda transactione amicabili, opera inanis deprehenditur; Justitia litigaturis nihilominus administranda est, siquidem *Judex compositiones amicas invitis imperare nequit*. O.P.S.T.I. I. §. *amicata tamen compositione imperari nequit.* Besonders. II. inf. j.c. f. x. d. transact. l. 41. C. eod. l. f. C. se contra *Jus vel util. publ. Ref. Gr. d. A. 1653. 57. gr. 15. CARPZ. P. I. C. E. I. d. II. etiam si Princeps judicet, metuendumque sit, ne partes ad arma perveniant, cum illi malo inhibitionibus, aliisque legitimis remedii, mederi liceat. a. l. 13. §. 3. ff. d. usfr. j. princ. procem. Inst. ZIEGL. Dicast. c. 22. §. f. conf. FELIN. ad rubr. x. d. treug. & pac. n. 1. seq. MARTIN. ad Ord. Proc. Sax. f. I. §. 2. n. 136. seq. p. m. 107. seq.*

XXV. *Quando amica compositio non sortitur effectum eō* *allaboret Judex, ut Processum coarctet per Compromissum similem* *modum O.P.S.T.I. S. Besonders. II.* ubi dubio procul respicitur ad *Compromissa Fori Germanici*, quae sunt *Conventiones in Germania foris receptae*, vi quarum litigantes in *Compromissa Fori Germanici* desribuntur. *Judicem compromittunt & litis ambages rescindunt, quo* *controversia celerius, virtute Jurisdictionis, secundum Compromissi formam, finiatur. d. §. II. conf. R. I. d. A. 1594. §. 65. 66. ZIEGL. ad O.P.S. b. t. §. 2. verb. per modum Compromissi. LAUT. Tract. Synopr. d. Arb. Compromissi b. 22. BRUNN. ad l. 9. ff. d. recept. arb. n. 2. In Camera Imperiali ea tantum Compromissa, quae consentiente Judice & Assessoribus fac. l. 3. §. 1. ff. Quatenus Compromissa, fac in Cam. Imp. probata. d. recept. qui arb. fiunt inter personas immediate Imperio subjectas, jus Austregarum habentes, nec non inter illas, quae, vi conditionis sue, in prima Instantia Forum sortiuntur in Camera, admittuntur. REC. IMP. d. A. 1594. §. 65. BLUM. Concept. Ord. Cam. P. 2. t. 29. id. Proc. Cam. t. 38. §. 1. sq. LAUTERB. d. l. Processus alibi, quam in Camera, expeditur, Sententia vero in hoc Judicio pronunciatur; at Revisioni locus haud relinquitur, nisi ex Actis de enormissima lassione li-*

PROCESSUS JUR. COMMUN. ET SAXON. ELECT.

Compromissa Fori Germanici, sive vel Generalia.

Vel Specialia.

Sunt per Procur. special. mand. instructum regulariter.

Ita explicantur ut lites sint breviores.

exemplum.

non tamen deneganda Leuteratio illi, cuius adversarius per Appell. in Supr. Jud. correctoriam obtinuit.

quido & manifeste constare possit. d. R. J. d. A. 1594. §. 66. BLUM. d. I. §. 8. Cæterum Compromissa Fori Germanici abeunt in Generalia, quæ ad omnes compromittentium controversias generaliter respiciunt. a. l. 21. pr. §. 6. l. 43. l. 46. ff. d. recept. qui arb. LAUTERB. Tract. Synopt. d. Arb. Comprom. §. 4. Formula talis Compromissi vid. apud BRUNN. ad. l. pen. ff. d. recept. qui arb. n. 2. conf. Dn. STRYCK. Uf. Mod. w. l. 4. t. 8. §. 6. Specialia Compromissa sunt, quæ ad unam item vel plures certosve actus judiciales, non ad omnes compromittentium controversias, pertinent. a. l. 32. §. 15. ff. d. recept. ira in Suprema nostra Curia Provinciali partes citari solent ad Publicationem probationum & compromittendum, wegen der Disputation Gesetze. conf. O.P.S.T. 29. pr. Cum vero Compromissa hæc plerumque actum magni præjudicij concernant, insistendum tunc est regulæ, quæ denegat Procuratori compromittendi licentiam, si speciali non sit instructus mandato. Cap. 9. x. d. arbitr. j. l. 60. ff. d. procurat. DN. SWEND. ad Fib. Proc. p. 231. n. 143. ANT. FAB. in C. l. 4. t. 26. d. 4. GONZALEZ TELLEZ. add. c. 9. n. 4. Dn. RITTER. Dissert. d. Comprom. German. in Jud. compet. §. 28. atque sic pron. Fac. Jur. Lips. Mens. Nov. A. 1700. Licet autem compromissa eo soleant explicari modo, quo lites sunt breviores. a. c. 22. x. d. rescript. unde, concessa Appellatione sola, non censetur adversus Sententiam Leuteratio, neque Leuteratione tantum indulta, Appellatio admissa. CARPZ. l. 3. Resp. 103. n. 15. §. 9. & contra Compromissum lata Sententia vitium nullitatis contrahit. a. l. 32. §. 15. 17. ff. d. recept. qui arb. l. 50. ff. eod. MEV. Part. I. Dec. 100. n. 3. SCHILT. ad w. Ex. 12. tb. 4. attamen, cum gravato unica saltem permitta est Appellatio, ad Supremum Principis Tribunal, atque is Sententiam illic obtinuit correctoriam, Leuterationem per correctionem onerato indulgeri fas est: hoc enim æquitas & probabilis partium intentio exposcit. a. l. 31. §. 1. ff. deposit. l. 219. ff. d. V. S. l. 20. ff. d. re-